
http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 29-ix-2021 1/5

C
ód

. 
20

21
-0

84
73

I. Principado de Asturias

Autoridades y Personal••
Universidad de Oviedo

Resolución de 14 de septiembre de 2021, del Rector de la Universidad de Oviedo, por la que se publican las 
listas definitivas de admitidos y excluidos en las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos 
y Biblioteca de la Universidad de Oviedo, Grupo A, Subgrupo A2, convocadas por Resolución del Rector de 23 de 
diciembre de 2020 (BOPA de 26 de enero de 2021).

Visto el Acuerdo adoptado, en fecha 14 de septiembre de 2021, por el Tribunal Calificador designado para resolver 
las pruebas selectivas de acceso a la Escala de Ayudantes de Archivos y Biblioteca de la Universidad de Oviedo, Grupo 
A, Subgrupo A2, convocadas por Resolución del Rector de fecha 23 de diciembre de 2020, y en ejercicio de las compe-
tencias atribuidas en la base 4.ª de la convocatoria, en el artículo 20 de la Ley Orgánica 6/2001, de 21 de diciembre, de 
Universidades, en relación con el artículo 2.2e) del mismo texto legal, así como en el artículo 60 de los Estatutos de esta 
Universidad, aprobados por el Decreto 12/2010, de 3 de febrero, del Principado de Asturias, el Rector de la Universidad 
de Oviedo,

R E S U E L V E

Primero.—Aprobar las listas definitivas de aspirantes admitidos y excluidos en el proceso selectivo, que se acompañan 
como anexo.

Segundo.—Publicar las listas definitivas de admitidos y excluidos en el Boletín Oficial del Principado de Asturias, en 
el tablón de anuncios de la Gerencia, los Registros General y Auxiliares de la Universidad, y en la página web de la Uni-
versidad de Oviedo (https:/uniovi.es/gobiernoservicios/rrhh/convocatorias/funcionario).

Tercero.—Recordar a los aspirantes admitidos que están convocados para la realización del primer ejercicio de la fase 
de oposición en el lugar, fecha y hora que seguidamente se señalan:

Lugar: Facultad de Economía y Empresa y Aulario de Ciencias Jurídicas Básicas. Calle Valentín Andrés Álvarez, s/n, 
33006, Oviedo (Campus El Cristo A).

Fecha: 23 de octubre de 2021.

Hora: 10:00 horas.

Los opositores deberán ir provistos del documento nacional de identidad o acreditación equivalente —en vigor en 
ambos casos—, bolígrafo y mascarilla.

Con al menos 48 horas de antelación al desarrollo del ejercicio, será publicada en la página web de la Universidad de 
Oviedo la distribución de los opositores por aulas.

Contra esta Resolución se podrá interponer recurso contencioso-administrativo, ante la Sala correspondiente del 
Tribunal Superior de Justicia del Principado de Asturias, en plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de 
su publicación, conforme al artículo 46.1 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. Previamente y con carácter potestativo, se podrá interponer recurso de reposición ante el Rector, en el 
plazo de un mes, a tenor del art. 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de 
las Administraciones Públicas.

Oviedo, 14 de septiembre de 2021.—El Rector.—Cód. 2021-08473.

Anexo I

Escala de Ayudantes de Archivos y Biblioteca

Lista definitiva de admitidos

N.º NIF codificado Apellidos y nombre
1 ***5631** AGÜERIA BONILLA, ALICIA

2 ***6796** ALCARÁZ GARCÍA, ISABEL

3 ***6118** ALFARO IGLESIAS, MIGUEL

4 ***6910** ALFONSO SUÁREZ, AURELIO

5 ***3670** ALONSO ÁLVAREZ, BEATRIZ



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 29-ix-2021 2/5

C
ód

. 
20

21
-0

84
73

N.º NIF codificado Apellidos y nombre
6 ***9891** ALONSO DOMÍNGUEZ, MIRIAM

7 ***8008** ALONSO PAMPLIEGA, SERGIO

8 ***7637** ÁLVAREZ DÍAZ, SANDRA

9 ***3721** ÁLVAREZ GARCÍA, BELÉN

10 ***3591** ÁLVAREZ HERNÁNDEZ, SUSANA

11 ***7881** ÁLVAREZ PÉREZ, MARÍA ELVIRA

12 ***3619** ÁLVAREZ SUÁREZ, IRENE

13 ***7993** APARICIO LORENZO, MARÍA

14 ***6629** ARROYO DÍAZ, ELENA

15 ***7339** ÁVILA ARRANZ, FRANCISCO 
JAVIER

16 ***8207** BAÍLLO ALMUZARA, ANA

17 ***0918** BALMASEDA BARROSO, IGNACIO

18 ***0323** BARTOLOMÉ SAN MIGUEL, 
ALMUDENA

19 ***6402** BENÍTEZ CAMPOS, DANIEL

20 ***2536** BERNABEU ORTUÑO, SOFÍA

21 ***6341** BERNARDO SUÁREZ, ANA

22 ***4475** BETES VICENCIO, LUIS CARLOS

23 ***1530** BLANCO MARTÍN, IVÁN

24 ***8714** BLANCO MENÉNDEZ, RUTH

25 ***5408** BUENO MOLINA, MARÍA DE LAS 
NIEVES

26 ***3229** BUERGO FERNÁNDEZ, LUCÍA

27 ***9428** CALVO CARBALLEIRA, ANA

28 ***3577** CALVO GUTIÉRREZ, GONZALO

29 ***6705** CAMPILLO GOAS, CARLA

30 ***0618** CAMPOS FERNÁNDEZ, ISABEL 
CRISTINA

31 ***1926** CARCEDO ISOBA, ANTONIO

32 ***8030** CARREÑO CORCHETE, MARÍA 
ESTHER

33 ***4311** CARREÑO RODRÍGUEZ, 
ALEJANDRA

34 ***3595** CASAS GARCÍA, MARÍA LUISA

35 ***7638** CASTAÑO PAZOS, DANA

36 ***0169** CASTRO HEVIA, MARÍA JOSÉ

37 ***9555** CAUNEDO NAVEIRA, LAURA

38 ***1228** COFIÑO GARCÍA, IRENE

39 ***1235** COLUBI HERES, ANA ISABEL

40 ***3288** CORRALES GUTIÉRREZ, MARÍA

41 ***0437** CORTEGUERA MARTÍNEZ, 
BÁRBARA

42 ***7202** CUBERO GUIJARRO, MARÍA JOSÉ

43 ***0068** CUÑA MIGALLÓN, ELISA

44 ***7406** DE DIEGO VIVAS, MARÍA YOLANDA

45 ***3978** DE LA PEÑA FERNÁNDEZ, MARÍA 
DE LOS ÁNGELES

46 ***3208** DE LA VEGA GONZÁLEZ, ANA

47 ***5183** DEL CAMPO CABEZAS DE HERRE-
RA, MANUEL

48 ***1811** DEL PINO RODRÍGUEZ, IGNACIO 
ANDRÉS

49 ***3282** DEL TESO FERNÁNDEZ, PAULA

50 ***7019** DÍAZ BAIZÁN, BÁRBARA

51 ***4419** DÍAZ LANZA, TATIANA

52 ***1573** DÍEZ ARCE, MARÍA YOLANDA

53 ***2600** DOMÍNGUEZ GAGO, LUCÍA

54 ***2236** ELEJAGA BARRERA, LUIS MARÍA

55 ***8348** ESTÉBAN DÍAZ, NATALIA

56 ***7704** FAGIR GONZÁLEZ, NABIL

57 ***3035** FANJUL PANTIGA, LUCÍA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 29-ix-2021 3/5

C
ód

. 
20

21
-0

84
73

N.º NIF codificado Apellidos y nombre
58 ***7779** FEAL ARDAO, MARÍA DEL CARMEN

59 ***5102** FERNÁNDEZ ALONSO, ANA NURIA

60 ***4016** FERNÁNDEZ ALONSO, AYALGA

61 ***0214** FERNÁNDEZ FREILE, MÓNICA

62 ***3817** FERNÁNDEZ GARCÍA, MARTA

63 ***7655** FERNÁNDEZ GARCÍA, MÓNICA

64 ***4806** FERNÁNDEZ GARCÍA, PAULA

65 ***2930** FERNÁNDEZ MAISSA, MARÍA

66 ***3003** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARTA 
ÁGUEDA

67 ***9291** FERNÁNDEZ MORO, AIDA

68 ***3329** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, 
BÁRBARA

69 ***1361** FERNÁNDEZ RODRÍGUEZ, ELÍAS

70 ***2987** FERNÁNDEZ SAMPEDRO, LORENA

71 ***7729** FLÓREZ RODRIGO, MARINA

72 ***1406** FONFRÍA SOLABARRIETA, ANA

73 ***4696** FUSTER CONDE, MACARENA

74 ***2878** GALLEGO ARTEAGA, MARÍA 
MERCEDES

75 ***6688** GALLEGO MUÑOZ, GUILLERMO 
JULIANO

76 ***4733** GARCÍA ALONSO, IRENE

77 ***8065** GARCÍA DÍEZ, RUBÉN

78 ***0971** GARCÍA GARCÍA, DANIEL

79 ***8887** GARCÍA GARCÍA, MARÍA PILAR

80 ***8436** GARCÍA MOLINOS, MARÍA INÉS

81 ***0220** GARCÍA RIESGO, ANDRÉS

82 ***0546** GARCÍA SAN JOSÉ, ALEJANDRO 
MANUEL

83 ***9976** GARCÍA SUÁREZ, CRISTINA

84 ***5028** GARRIDO SÁIZ, EVA

85 ***2030** GARRIGA SUÁREZ, MIRIAM

86 ***2002** GAYOL MORENO, TAMARA

87 ***6221** GIL CANO, VICENTE DAMIÁN

88 ***5386** GIRALDA ORTEGA, MARÍA DEL 
CARMEN

89 ***3255** GÓMEZ GUTIÉRREZ, JUAN 
ANTONIO

90 ***6075** GÓMEZ LANDETA, MARÍA BLANCA

91 ***5485** GONZÁLEZ ALFAYATE, EMILIO 
JOSÉ

92 ***0814** GONZÁLEZ CHICOTE, MIGUEL

93 ***1552** GONZÁLEZ COLLADO, MARÍA 
BELÉN

94 ***1258** GONZÁLEZ FLOREZ, MARÍA 
ALDARA

95 ***0316** GONZÁLEZ GÓMEZ, SOFÍA

96 ***8706** GONZÁLEZ SUÁREZ, TERESA DE 
JESÚS

97 ***6193** GRANDE GONZÁLEZ, INMACULADA

98 ***7582** GROSSI SAMPEDRO, MARÍA

99 ***1027** HERNÁNDEZ GUERREIRO, CARLOS

100 ***7501** HERNÁNDEZ LÓPEZ, MARÍA 
CARIDAD

101 ***3076** JÁUREGUI EGUÍA, IÑIGO JOSÉ

102 ***5362** JIMÉNEZ MARTÍN, VÍCTOR

103 ***0410** LASAGA MOTA, PABLO

104 ***0717** LOGROÑO VELASCO, SARA

105 ***2722** LÓPEZ BAAMONDE, MARTA

106 ***0891** LÓPEZ FERNÁNDEZ, BEATRIZ

107 ***9113** LÓPEZ FERNÁNDEZ, BIENVENIDO



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 29-ix-2021 4/5

C
ód

. 
20

21
-0

84
73

N.º NIF codificado Apellidos y nombre
108 ***4631** LÓPEZ GARCÍA, AMELIA MARÍA

109 ***4094** LÓPEZ GÓMEZ, SOLEDAD

110 ***0202** LÓPEZ LOZANO, JOSÉ

111 ***3578** LÓPEZ-GAY CASTELLANA, TERESA

112 ***5287** LOZANO ROCA, JOSÉ MARÍA

113 ***8393** MANDIÁ RUBAL, SARA

114 ***7880** MARCOS MARTÍN, MARÍA 
CRISTINA

115 ***3291** MARÍN ACERA, JUAN DE LA CRUZ

116 ***6664** MARÍN CEBALLOS, JAIME

117 ***7385** MARTÍN MARTÍNEZ, ARÁNZAZU

118 ***8304** MARTÍN MEDINA, ESTHER

119 ***1283** MARTÍN RODRIGO, ANA MARTA

120 ***3553** MARTÍNEZ AGUILAR, JORGE

121 ***7809** MARTÍNEZ DEL FRESNO, MARÍA 
LUCÍA

122 ***3860** MARTÍNEZ FUENTESECA, DIEGO 
TIODA

123 ***2948** MARTÍNEZ-ATIENZA CARRERA, 
LUCAS

124 ***9095** MÉNDEZ FERNÁNDEZ, INÉS

125 ***1935** MÉNDEZ FERNÁNDEZ, MARTINA

126 ***4766** MÉNDEZ SOLAR, JAVIER

127 ***0034** MENÉNDEZ ARIAS, FRANCISCO 
JAVIER

128 ***4095** MENÉNDEZ FUEYO, CARMEN

129 ***4510** MONTEAGUDO HARO, PABLO

130 ***2815** MONTESERÍN GONZÁLEZ, 
BÁRBARA

131 ***3295** MORÁN CASTILLO, SILVIA ISABEL

132 ***9702** MORÁN DÍEZ, SILVIA

133 ***0262** MUÑIZ FERNÁNDEZ, ISABEL

134 ***1512** MUÑOZ-REJA GALLURT, MARÍA

135 ***8973** NAVARRO HERNANDO, INÉS

136 ***0625** NOGUEIRA GONZÁLEZ, RAMÓN

137 ***8951** ONÍS ROMERO, RICARDO JOSÉ

138 ***4155** ORDAX GARCÍA, MARÍA

139 ***7850** PALOU ESPINOSA, MIGUEL

140 ***2620** PANIAGUA VÁZQUEZ, ALICIA

141 ***4124** PANIAGUA VÁZQUEZ, INÉS

142 ***9091** PASARIN ARNE, MARÍA TERESA

143 ***7008** PASCUAL HERNÁNDEZ, ROSA 
MARÍA

144 ***9237** PÉREZ BORREGO, ESTELA

145 ***4257** PÉREZ CASTELAO, MARÍA JOSÉ

146 ***3447** PÉREZ LÓPEZ, GUIOMAR

147 ***3738** PÉREZ SUÁREZ, NURIA

148 ***6582** PITA COUSELO, MARÍA ALMUDENA

149 ***7600** PLAZA TORRIJOS, MARÍA DEL 
PILAR

150 ***9307** PÓO MARTÍNEZ, ISABEL

151 ***1667** PROL ORGAZ, ALICIA

152 ***2808** PUENTE PEÓN, SERGIO

153 ***2875** QUINDÓS CABO, ADRIÁN

154 ***4485** QUIROGA RODRÍGUEZ, MARÍA 
JOSÉ

155 ***8545** REDONDO BELTRÁN, MARÍA DE 
LAS MERCEDES

156 ***5301** REY SIERRA, ELENA

157 ***4078** ROCES RODRÍGUEZ, DANIEL

158 ***1253** RODRÍGUEZ ÁLVAREZ, CLARA

159 ***4958** RODRÍGUEZ FERNÁNDEZ, MARÍA



http://www.asturias.es/bopa

BOLETÍN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
núm. 188 de 29-ix-2021 5/5

C
ód

. 
20

21
-0

84
73

N.º NIF codificado Apellidos y nombre
160 ***3042** RODRÍGUEZ GONZÁLEZ, NOEL

161 ***3686** RODRÍGUEZ MARINA, MARTA 
MARÍA

162 ***9705** RODRÍGUEZ VERA, IGNACIO 
FRANCISCO

163 ***4497** RUENES RUBIALES, ANA

164 ***0262** SAIZ MARTÍNEZ, OLGA MARÍA

165 ***3722** SÁNCHEZ RIVERA, ADRIANA

166 ***2154** SANZ ÁLVAREZ, PATRICIA

167 ***0405** SASTRE NATIVIDAD, GARAZI

168 ***4944** SEOANE RIVAS, SOFÍA

169 ***8787** SOBRINO BRAVO, MARTA

170 ***5667** SORS RODRÍGUEZ, SUSANA

171 ***3332** SUÁREZ FERNÁNDEZ, REBECA

172 ***2433** TEJERINA LECHA, CARMELA

173 ***3396** TERRERO ESTÉBAN, SARA

174 ***3761** TORRE PÉREZ, SARA

175 ***7708** TRUJILLO HUESO, MARÍA

176 ***7117** TUERO DEL PRADO, LILIANA JOSÉ

177 ***8077** VÁZQUEZ FERNÁNDEZ, SARA

178 ***3197** VILLA RODRÍGUEZ, MARÍA ISABEL

179 ***6044** VILLA VIGIL, MARÍA ALEGRÍA

180 ***8707** VILLALTA PÉREZ, KATIA DEL 
CARMEN

181 ***1395** VILLARREAL SÁNCHEZ, CECILIA

182 ***5167** VILLAVERDE FERNÁNDEZ, IRENE

183 ***0690** YUSTE VICENTE, PATRICIA

Lista definitiva de excluidos

- NIF codificado Apellidos y nombre
Causas de exclusión

Falta DNI Abono tasas Fuera plazo Falta titulación
1 ***9788** BARAGAÑO GARCÍA, MARIO   X  
2 ***0504** CRESPO DE DIEGO, LUISA   X  
3 ***7755** DE LA FUENTE APARICIO, MARÍA ASCENSIÓN   X  
4 ***3928** FERNÁNDEZ MARTÍNEZ, MARÍA JOSÉ   X  
5 ***8113** GONZÁLEZ GARCÍA, TALÍA  X   


		ebopa@asturias.org
	2021-09-28T13:52:10+0200
	Asturias
	BOLETIN OFICIAL DEL PRINCIPADO DE ASTURIAS
	Boletin Oficial del Principado de Asturias (BOPA)




